
 

新年明けましておめでとうございます。 

平素より、本校邦楽部の活動に際しご支援やご助言をいただき、部員一同心より感謝申し上げ

ます。 

 

来年の全国大会（佐賀大会）の出場決定に加え、昨年はテレビ（「４時キャッチ」）やラジオ

出演、新聞の取材等により、多くの方々に本校邦楽部の演奏を楽しんでいただくことができまし

た。それ以来、三田市や宝塚市等近隣の各施設、官公庁等から演奏依頼を頂き、今年は１月５日

のニューイヤーコンサート（郷の音ホール）を皮切りに、春には近隣の能楽舞台でも演奏予定と

なっております。生徒たちは人前で演奏することでより一層技術力を高め、また多くの方にお箏

の楽しさや奥深さを知ってもらうことにやりがいを感じながら、本年も、日々練習に励む所存で

す。 

 

卒業生の皆様におかれましては、お忙しい時期とは存じますが、春の一日、和楽器の調べに耳

を傾けつつ、高校時代の旧交を温める機会にしていただけましたら幸いです。第３０回定期演奏

会へのご来会を心よりお待ちしております。 

 

また、今年度も本演奏会への皆様の演奏参加を募集しております。箏曲に限らず唄や尺八など、

邦楽ならばどのような形態でも参加可能です。北摂三田高校邦楽部の伝統が引き継がれていくこ

とを、部員一同誇らしく思っています。今年もどうぞ、奮ってご参加ください。 

なお、当日の楽器や練習場所などは、邦楽部顧問にご相談下さい。 

 

 

日程：平成３１年３月２４日（日） 

開演時間（予定）：１４：００～ 

会場：フラワータウン市民センターホール 

三田市武庫が丘７丁目３－１（℡079－562－5555） 

演奏参加について： 

①グループでお申し込み下さい。（一人での演奏や、複数の演奏も可） 

②演奏者全員の氏名・卒業年度（回生）、演奏パートおよび演奏曲、作曲者名(唄があ

る場合は作詞者名も)、演奏時間をお知らせ下さい。 

③電話・FAXでお申し込み下さい。 

④申し込み締め切りは、平成３１年２月１０日とさせていただきます。 

※申し込み後の出演者の変更も可能です。 

変更がある場合は、プログラム作成等の都合上、２月末頃までにお知らせ下さい。 

 

 

問い合わせ・連絡先： 邦楽部顧問（安齋（アンザイ）まで） 

（県立北摂三田高等学校 ℡ 079-563-6711／FAX 079-563-6712） 

 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=h9pHWzg4&id=CCDED1D002A36DAC58C5AF3D4E9A243F5618932E&thid=OIP.h9pHWzg4wkCpDyCMcB-PvwHaE_&mediaurl=https://www.sozailab.jp/db_img/sozai/9981/005a0eb2f227efd34704608ab3c8a1fb.jpg&exph=432&expw=640&q=%e3%81%95%e3%81%8f%e3%82%89%e3%80%80%e8%83%8c%e6%99%af&simid=608042697617703157&selectedIndex=34&cbir=sbi

